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Promotional Test Appeal

-l - 5723

APPEAL OF EXAMINATION QUESTION

INSTRUCTIONS: Please complete one form for each question you wish to appeal. State clearly what you believe
is wrong with the question and provide a reason for your belief. The posted source material is the guide for the
accuracy of any question or answer. Please type, print or write legibly. If additional space is needed, go to the bottom
of this page.

—
EXAMINATION TITLE: Fire Driver TEST QUESTION # APPEALED: 6
EXAMINATION DATE: March 2, 2023 DEPARTMENT ADMINISTERING EXAM: Fire

General nature of objection: (Check one of the following and explain fully below.)

Q The keyed answer is not correct. Answer is the correct answer and should be allowed for
credit instead of the keyed answer.
3  Another answer, is correct in addition to the keyed answer. Both answers should be graded correct.
X The question is faulty because there is no correct answer among the choices. All answers should be graded
correct.

Reason(s) supporting your appeal: (If appropriate, give the page number of the source that supports your claim.)
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Continue on back of this form as needed.



Denton Fire Department Driver’s Exam Appeals 2023

Department Response

Source: Occupational Safety, Health, and Wellness, (4™ Ed.), IFSTA

Question 5 (1 appeal)

Of the following answers, which answer IS NOT considered a factor in metabolic syndrome?
a. A high blood pressure

b. Alow HDL cholesterol level

c. A high triglyceride level

d. The heredity of the individual

Answer — D (page 127)

Department ResponsCCEPT

Reasoning: Answer is directly out of the book on page 127. The appeal is based on text from
page 117; this page doesn’t mention “heredity” or “metabolic syndrome” much less link the
two together.

The department response is to sustain the key.
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APPEAL OF EXAMINATION QUESTION

INSTRUCTIONS: Please complete one form for each question you wish to appeal. State clearly what you believe
is wrong with the question and provide a reason for your belief. The posted source material is the guide for the
accuracy of any question or answer. Please type, print or write legibly. If additional space is needed, go to the bottom
of this page.

EXAMINATION TITLE: Fire Driver TEST QUESTION # APPEALED: Q7

EXAMINATION DATE: March 2, 2023 DEPARTMENT ADMINISTERING EXAM: Fire
General nature of objection: (Check one of the following and explain fully below.)

{ The keyed answer !! ) is not correct. Answer ,f ; is the correct answer and should be allowed for
credit instead of the keyed answer.

Q  Another answer, is correct in addition to the keyed answer. Both answers should be graded correct.

Q  The question is faulty because there is no correct answer among the choices. All answers should be graded
correct.

Reason(s) supporting your appeal: (If appropriate, give the page number of the source that supports your claim.)
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Promotional Test Appeal
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APPEAL OF EXAMINATION QUESTION

INSTRUCTIONS: Please complete one form for each question you wish to appeal. State clearly what you believe
is wrong with the question and provide a reason for your belief. The posted source material is the guide for the

accuracy of any question or answer, Please type, print or write legibly. If additional space is needed, go to the bottom
of this page.

EXAMINATION TITLE: Fire Driver TEST QUESTION # APPEALED: l 7

EXAMINATION DATE: March 2, 2023 DEPARTMENT ADMINISTERING EXAM: Fire
General nature of objection: (Check one of the following and explain fully below.)

3 The keyed answer is not correct. Answer is the correct answer and should be allowed for
credit instead of the keyed answer.
)(\ Another answer, A is correct in addition to the keyed answer. Both answers should be graded correct.

d The question is fauiy because there is no correct answer among the choices. All answers should be graded
correct.

Reason(s), supporting your appeal: ({{ appropriate, %ive the page number of the source that supﬁ:rts your claim.)
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Source: Pumping and Aerial Apparatus Driver/Operator Handbook (3™ Ed.) IFSTA

Question 27 (2 appeals)

Which of the following factors greatly influence a centrifugal pump's discharge pressure?
a. the amount of water being discharged
b. the speed at which the impeller is turning
c. the pressure of water when it enters the pump from a pressurized source
d. all of the above

Answer — D (page 300)

Department ResponsCCEPT

Reasoning: The book lists answers A, B, and C as “three main factors” that influence centrifugal
pump discharge pressure. “Main factors” are things that “greatly influence”; the question is not
asking for the greatest influence nor is one named in the text.

The department response is to sustain the key.
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Promotional Test Appeal

APPEAL OF EXAMINATION QUESTION

INSTRUCTIONS: Please complete one form for each question you wish to appeal. State clearly what you believe
is wrong with the question and provide a reason for your belief. The posted source material is the guide for the

accuracy of any question or answer. Please type, print or write legibly. If additional space is needed, go to the bottom
of this page.

EXAMINATION TITLE: Fire Driver TEST QUESTION # APPEALED: 3 3

EXAMINATION DATE: March 2, 2023 DEPARTMENT ADMINISTERING EXAM: Fire
General nature of objection: (Check one of the following and explain fully below.)

Q The keyed answer is not correct. Answer is the correct answer and should be allowed for
credit instead of the keyed answer.

O  Another answer, (", s correct in addition to the keyed answer. Both answers should be graded correct.

U The question is faulty because there is no correct answer among the choices. All answers should be graded
correct.

Reason(s) supporting your appeal: (If appropriate, give the page number of the source that supports your claim.)
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Continue on back of this form as needed.
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APPEAL OF EXAMINATION QUESTION

INSTRUCTIONS: Please complete one form for each question you wish to appeal. State clearly what you believe
is wrong with the question and provide a reason for your belief, The posted source material is the guide for the

accuracy of any question or answer. Please type, print or write legibly. If additional space is needed, go to the bottom
of this page.

EXAMINATION TITLE: Fire Driver TEST QUESTION # APPEALED: 33

EXAMINATION DATE: March 2, 2023 DEPARTMENT ADMINISTERING EXAM: Fire
General nature of objection: (Check one of the following and explain fully below.)

Q The keyed answer is not correct. Answer is the correct answer and should be allowed for
B/ credit instead of the keyed answer.

Another answer, (s correct in addition to the keyed answer. Both answers should be graded correct.

O The question is faulty because there is no correct answer among the choices. All answers should be graded
correct.

Reason(s) supporting your appeal: (If appropriate, give the page number of the source that supports your claim.)
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Source: Pumping and Aerial Apparatus Driver/Operator Handbook (3™ Ed.) IFSTA

Question 33 (2 appeals)

Which of the following is directly related to the reach of a fog stream?

a.

the speed at which the nozzle is opened

b. the size of the supply intake
C.
d. the size of the water droplets

the size of the hose being used

Answer - D (Page 197)

Department ResponsCCEPT

Reasoning: “...directly related to its width...” is possessive and refers to the width of the
stream. Larger hose alone does not inherently increase volume or reach of a fog stream. More
volume through a fog nozzle requires more pressure, a bigger nozzle, or both.

The department response is to sustain the key.
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Promotional Test Appeal

APPEAL OF EXAMINATION QUESTION

INSTRUCTIONS: Please complete one form for each question you wish to appeal. State clearly what you believe
is wrong with the question and provide a reason for your belief. The posted source material is the guide for the
accuracy of any question or answer. Please type, print or write legibly. If additional space is needed, go to the bottom
of this page.

EXAMINATION TITLE: Fire Driver TEST QUESTION # APPEALED: 2 (p

EXAMINATION DATE: March 2, 2023 DEPARTMENT ADMINISTERING EXAM: Fire
General nature of objection: (Check one of the following and explain fully below.)

@ The keyed answer is not correct. Answer is the correct answer and should be allowed for
credit instead of the keyed answer.

Q  Another answer, is correct in addition to the keyed answer. Both answers should be graded correct.

X The question is faulty because there is no correct answer among the choices. All answers should be graded
correct.

Reason(s) supporting your appeal: (If appropriate, give the page number of the source that supports your claim.)
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Denton Fire Department

Promotional Test Appeal

APPEAL OF EXAMINATION QUESTION

INSTRUCTIONS: Please complete one form for each question you wish to appeal. State clearly what you believe
is wrong with the question and provide a reason for your belief. The posted source material is the guide for the
accuracy of any question or answer. Please type, print or write legibly. If additional space is needed, go to the bottom
of this page.

EXAMINATION TITLE: Fire Driver TEST QUESTION # APPEALED: _3 b

EXAMINATION DATE: March 2, 2023 DEPARTMENT ADMINISTERING EXAM: Fire
General nature of objection: (Check one of the following and explain fully below.)

0 The keyed answer is not correct. Answer is the correct answer and should be allowed for
credit instead of the keyed answer.

O Another answer, is correct in addition to the keyed answer. Both answers should be graded correct.
The question is faulty because there is no correct answer among the choices. All answers should be graded
correct:

Reason(s) supporting your appeal: (If appropriate, give the page number of the source that supports your claim.)
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Source: Building Construction for the Fire Service (6™ Ed.) Brannigan

Question 36 (2 appeals)

If we increase the depth of a beam four times, the load capacity is increased times.
a. four
b. eight
c. sixteen
d. thirty-two

Answer — C (page 28)

Department ResponsCCEPT

Reasoning: The book states the load carrying capacity of a beam increases by the square of its
depth. At the end of the same paragraph it states that (by) multiplying the depth by two, the
carrying capacity is increased by the square of two—that is, by four. Therefore, if increased four
times, the carrying capacity is increased by the square of four—that is, by sixteen. Also, figure
2-20 illustrates this as well.

The department response is to sustain the key.
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Promotional Test Appeal
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APPEAL OF EXAMINATION QUESTION

INSTRUCTIONS: Please complete one form for each question you wish to appeal. State clearly what you believe
is wrong with the question and provide a reason for your belief. The posted source material is the guide for the

accuracy of any question or answer. Please type, print or write legibly. If additional space is needed, go to the bottom
of this page.

EXAMINATION TITLE: Fire Driver TEST QUESTION # APPEALED: 4&

EXAMINATION DATE: March 2, 2023 DEPARTMENT ADMINISTERING EXAM: Fire
General nature of objection: (Check one of the following and explain fully below.)

0O The keyed answer is not correct. Answer is the correct answer and should be allowed for
credit instead of the keyed answer.

B Another answer, A s correct in addition to the keyed answer. Both answers should be graded correct.
Q

The question is faulty because there is no correct answer among the choices. All answers should be graded
correct.

Reason(s) supporting your appeal: (If appropriate, give the page number of the source that supports your claim.)
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Continue on back of this form as needed.



Source: Building Construction for the Fire Service (6™ Ed.) Brannigan

Question 48 (1 appeal)

The reason that there is an inherent limit to the height of masonry buildings is:

a. the cost of building construction materials becomes exponentially higher with taller
buildings.

b. the overall interior space becomes limited with each floor that is added to the building.
due to the necessity for increasing the thickness of the wall as the building height
increases.

d. the building loses it’s aesthetic appeal due to the quantity of masonry materials.

Answer — C (page 253)

Department ResponsCCEPT

Reasoning: Directly from the book. No mention of construction costs associated with the
Monadnock Building in Chicago. The appeal is making assumptions not stated in the book.

The department response is to sustain the key.
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APPEAL OF EXAMINATION QUESTION

INSTRUCTIONS: Please complete one form for each question you wish to appeal. State clearly what you believe
is wrong with the question and provide a reason for your belief. The posted source material is the guide for the
accuracy of any question or answer. Please type, print or write legibly. If additional space is needed, go to the bottom

of this page.
EXAMINATION TITLE: Fire Driver TEST QUESTION # APPEALED: 49
EXAMINATION DATE: March 2, 2023 DEPARTMENT ADMINISTERING EXAM: Fire

General nature of objection: (Check one of the following and explain fully below.)

Q The keyed answer is not correct. Answer B is the correct answer and should be allowed for
credit instead of the keyed answer.

X Another answer, is correct in addition to the keyed answer. Both answers should be graded correct.
Q

The question is faulty because there is no correct answer among the choices. All answers should be graded
correct.

Reason(s) supporting your appeal: (If appropriate, give the page number of the source that supports your claim.)
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Continue on back of this form as needed.



Source: Building Construction for the Fire Service (6™ Ed.) Brannigan

Question 49 (1 appeal)

Plain concrete is strong in but weak in
a. tensile strength; torsion
b. vertical applications; horizontal applications
c. compression; shear
d. pre-tensioning; post tensioning

Answer — C (page 326)

Department ResponsCCEPT

Reasoning: Direct quote from the book that is not contradicted. The book does not define
horizontal applications as a weakness for plain concrete.

The department response is to sustain the key.
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APPEAL OF EXAMINATION QUESTION

INSTRUCTIONS: Please complete one form for each question you wish to appeal. State clearly what you believe
is wrong with the question and provide a reason for your belief, The posted source material is the guide for the

accuracy of any question or answer. Please type, print or write legibly. If additional space is needed, go to the bottom
of this page.

EXAMINATION TITLE: Fire Driver TEST QUESTION # APPEALED: "—)_’/
EXAMINATION DATE: March 2, 2023 DEPARTMENT ADMINISTERING EXAM: Fire

General nature of objection: (Check one of the following and explain fully below.)

O The keyed answer is not correct. Answer is the correct answer and should be allowed for
credit instead of the keyed answer.

O  Another answer, _( is correct in addition to the keyed answer. Both answers should be graded correct.

Q

The question is faulty because there is no correct answer among the choices. All answers should be graded
correct.

Reason(s) supporting your appeal: (If appropriate, give the page number of the source that supports your claim.)
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Source: Fire Officer’s Handbook of Tactics (5™ Ed.) Norman

Question 51 (1 appeal)

When sufficient personnel are not available to effect both rescue and extinguishment at the
same time,

a. rescue must be given precedence.

b. extinguishment must be given precedence.

c. both rescue and extinguishment must be treated equally.

d. no success will be possible until sufficient manpower becomes available.

Answer - A (page 7)

Department ResponsCCEPT

Reasoning: Directly from the book in bold letters as the 1% concept under The General
Principles of Firefighting. The appeal does not point to any text that contradicts.

The department response is to sustain the key.
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APPEAL OF EXAMINATION QUESTION

INSTRUCTIONS: Please complete one form for each question you wish to appeal. State clearly what you believe
is wrong with the question and provide a reason for your belief. The posted source material is the guide for the

accuracy of any question or answer. Please type, print or write legibly. If additional space is needed, go to the bottom
of this page.

EXAMINATION TITLE: Fire Driver TEST QUESTION # APPEALED: E g

EXAMINATION DATE: March 2, 2023 DEPARTMENT ADMINISTERING EXAM: Fire

General nature of objection: (Check one of the following and explain fully below.)

{The keyed answer C is not correct. Answer ! ’2 is the correct answer and should be allowed for
credit instead of the keyed answer,

QO  Another answer, is correct in addition to the keyed answer. Both answers should be graded correct.
Q The question is faulty because there is no correct answer among the choices. All answers should be graded
correct.

Reason(s) supporting your appeal: (If appropriate, give the page number of the source that supports your claim.)
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Continue on back of this form as needed.
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Promotional Test Appeal

APPEAL OF EXAMINATION QUESTION

INSTRUCTIONS: Please complete one form for each question you wish to appeal. State clearly what you believe
is wrong with the question and provide a reason for your belief. The posted source material is the guide for the
accuracy of any question or answer. Please type, print or write legibly. If additional space is needed, go to the bottom
of this page.

EXAMINATION TITLE: Fire Driver TEST QUESTION # APPEALED: 5 Z

EXAMINATION DATE: March 2, 2023 DEPARTMENT ADMINISTERING EXAM: Fire
General nature of objection: (Check one of the following and explain fully below.)

J The keyed answer C is not correct. Answer is the correct answer and should be allowed for
credit instead of the keyed answer.

! Another answer, is correct jn addition to the keyed answer. Both answers should be graded correct.

0O The question is faulty because there is no correct answer among the choices. All answers should be graded
correct.

Reason(s) supporting your appeal: (If appropriate, give the page number of the source that supports your claim.)
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Source: Fire Officer’s Handbook of Tactics (5" Ed.) Norman

Question 52 (2 appeals)

Friction loss is directly related to
a. the diameter of the hose.
b. the length of the hose.
c. botha.andb.
d. neither a. nor b.

Answer — C (page 100)

Department Response: SUSTAINkeyed answer (C) is incorrect, only B is correct.

Reasoning: The appeals are correct that hose diameter is not “directly related” to friction loss
since friction loss decreases when hose size increases. This, by definition, is an inverse
relationship. Also, the text only states that they are related, not directly related. The text does
state that there is a “direct relationship” between hose length and friction loss. If question did
not contain the word “directly”, then answer C would be correct.

The department response is to accept the appeal; the keyed answer (C) is incorrect, answer B
is the only correct answer.
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APPEAL OF EXAMINATION QUESTION

INSTRUCTIONS: Please complete one form for each question you wish to appeal. State clearly what you believe
is wrong with the question and provide a reason for your belief. The posted source material is the guide for the

accuracy of any question or answer. Please type, print or write legibly. If additional space is needed, go to the bottom
of this page.

EXAMINATION TITLE: Fire Driver TEST QUESTION # APPEALED: 5 é)

EXAMINATION DATE: March 2, 2023 DEPARTMENT ADMINISTERING EXAM: Fire
General nature of objection: (Check one of the following and explain fully below.)

0O The keyed answer is not correct. Answer is the correct answer and should be allowed for
credit instead of the keyed answer.
Another answer, is correct in addition to the keyed answer. Both answers should be graded correct.

O The question is faulty because there is no correct answer among the choices. All answers should be graded
correct.

Reason(s) supporting your appeal: (If appropriate, give the page number of the source that supports your claim.)
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Source: Fire Officer’s Handbook of Tactics (5" Ed.) Norman

Question 56 (1 appeal)

"Stack effect" is the natural movement of air in a building. It is most noticeable in

buildings.
a. older
b. newer
c. smaller
d. taller

Answer - D (page 461)

Department ResponsCCEPT

Reasoning: Question and answer are directly out of the book. The appeal is making
assumptions not stated in the source material. The book does not make a connection between
newer buildings and more noticeable stack effect. Higher efficiency does not mean great
temperature difference, just less energy used to create the environment.

The department response is to sustain the key.
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APPEAL OF EXAMINATION QUESTION

INSTRUCTIONS: Please complete one form for each question you wish to appeal. State clearly what you believe
is wrong with the question and provide a reason for your belief. The posted source material is the guide for the

accuracy of'any question or answer. Please type, print or write legibly. If additional space is needed, go to the bottom
of this page.

EXAMINATION TITLE: Fire Driver TEST QUESTION # APPEALED: éo

EXAMINATION DATE: March 2, 2023 DEPARTMENT ADMINISTERING EXAM: Fire
General nature of objection: (Check one of the following and explain fully below.)

O The keyed answer is not correct. Answer is the correct answer and should be allowed for
credit instead of the keyed answer.
g Another answer, _( is correct in addition to the keyed answer. Both answers should be graded correct.

The question is faulty because there is no correct answer among the choices. All answers should be graded
correct.

Reason(s) supporting your appeal: (If appropriate, give the page number of the source that supports your claim.)
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Source: Fire Officer’s Handbook of Tactics (5™ Ed.) Norman

Question 60 (1 appeal)

Considering peaked residential roofs, generally, if the fire hasn't extended into the area directly
under the roof

a.
b. then the roof should be opened immediately.

C.

d. then the gable end of the roof should be opened.

then horizontal window ventilation will be sufficient.

ventilation is not necessary.

Answer — A (page 384)

Department ResponsCCEPT

Reasoning: Question and answer are directly from the book. Appeal makes assumptions that
the fire is possibly an exterior fire. Either way, Answer A is the best choice.

The department response is to sustain the key.
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APPEAL OF EXAMINATION QUESTION

INSTRUCTIONS: Please complete one form for each question you wish to appeal. State clearly what you believe
is wrong with the question and provide a reason for your belief. The posted source material is the guide for the
accuracy of any question or answer. Please type, print or write legibly. If additional space is needed, go to the bottom
of this page.

EXAMINATION TITLE: Fire Driver TEST QUESTION # APPEALED: é 7’
EXAMINATION DATE: March 2, 2023 DEPARTMENT ADMINISTERING EXAM: Fire

General nature of objection: (Check one of the following and explain fully below.)

G The keyed answer is not correct. Answer is the correct answer and should be allowed for
credit instead of the keved answer.

g Another answer, is correct in addition to the keyed answer. Both answers should be graded correct.
The question is faulty because there is no correct answer among the choices. All answers should be graded
correct.

Reason(s) supporting Your appeal: (If a(ppropriate, give the page number of the source that supports your claim.)
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APPEAL OF EXAMINATION QUESTION

INSTRUCTIONS: Please complete one form for each question you wish to appeal. State clearly what you believe
is wrong with the question and provide a reason for your belief. The posted source material is the guide for the

accuracy of any question or answer. Please type, print or write legibly. If additional space is needed, go to the bottom
of this page.

EXAMINATION TITLE: Fire Driver TEST QUESTION # APPEALED: ’ﬂ' (l? 1
EXAMINATION DATE: March 2, 2023 DEPARTMENT ADMINISTERING EXAM: Fire

General nature of objection: (Check one of the following and explain fully below.)

O The keyed answer is not correct. Answer is the correct answer and should be allowed for
credit instead of the keyed answer.

O Another answer, _ A is correct in addition to the keyed answer. Both answers should be graded correct.
Q  The question is faulty because there is no correct answer among the choices. All answers should be graded
correct.

Reason(s) supporting your appeal: (If appropriate, give the page number of the source that supports your claim.)
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APPEAL OF EXAMINATION QUESTION

INSTRUCTIONS: Please complete one form for each question you wish to appeal. State clearly what you believe
is wrong with the question and provide a reason for your belief, The posted source material is the guide for the
accuracy of any question or answer. Please type, print or write legibly. If additional space is needed, go to the bottom
of this page.

EXAMINATION TITLE: Fire Driver TEST QUESTION # APPEALED: 67

EXAMINATION DATE: March 2, 2023 DEPARTMENT ADMINISTERING EXAM: Fire
General nature of objection: (Check one of the following and explain fully below.)

0 The keyed answer is not correct. Answer is the correct answer and should be allowed for
credit instead of the keyed answer.

M Another answer, is correct in addition to the keyed answer. Both answers should be graded correct.

Q  The question is faulty because there is no correct answer among the choices. All answers should be graded
correct.

Reason(s) supporting your appeal: (If appropriate, give the page number of the source that supports your claim.)
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Source: Fire Inspector Principles and Practice (Rev. Enhanced 1% Ed.) IAFC

Question 67 (3 appeals)

Museums, Courtrooms, Restaurants, and Conference Rooms are all examples of

Business Occupancies
Assembly Occupancies
Mercantile Occupancies
Educational Occupancies

Qo0 oo

Answer — B (page 50)

Department Response: SUSTAIuItipIe answers: A & B are correct.

Reasoning: The question does not state whether the occupancy is greater than or less than 50
which is a key factor in determining between a business occupancy and an assembly.

The department response is to accept the appeal; multiple answers (A & B) are correct.




Denton Fire Department

Promotional Test Appeal

Name_DFD ID-)ATE 3/6/2.3

APPEAL OF EXAMINATION QUESTION

INSTRUCTIONS: Please complete one form for each question you wish to appeal. State clearly what you believe
is wrong with the question and provide a reason for your belief. The posted source material is the guide for the

accuracy of any question or answer. Please type, print or write legibly. If additional space is needed, go to the bottom
of this page.

EXAMINATION TITLE: Fire Driver TEST QUESTION # APPEALED: 7 3

EXAMINATION DATE: March 2, 2023 DEPARTMENT ADMINISTERING EXAM: Fire
General nature of objection: (Check one of the following and explain fully below.)

QO The keyed answer is not correct. Answer is the correct answer and should be allowed for
credit instead of the keyed answer.
Another answer, _ €. is correct in addition to the keyed answer. Both answers should be graded correct.

The question is faulty because there is no correct answer among the choices. All answers should be graded
correct.

o0&

Reason(s) supporting your appeal: (If appropriate, give the page number of the source that supports your claim.)
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Source: Fire Inspector Principles and Practice (Rev. Enhanced 1% Ed.) IAFC

Question 73 (1 appeal)

The natural exit access (path of travel) within a building is influenced by the
a. age of the building
b. occupancy of the building
c. contents of the building
d. both answers b. and c. are correct

Answer — D (page 133)
Department ResponsCCEPT
Reasoning: Question is directly from the source material. D is the best answer.

The department response is to sustain the key.




Denton Fire Department

Promotional Test Appeal

- - - 37/ 2 ;

APPEAL OF EXAMINATION QUESTION

INSTRUCTIONS: Please complete one form for each question you wish to appeal. State clearly what you believe
is wrong with the question and provide a reason for your belief. The posted source material is the guide for the

accuracy of any question or answer. Please type, print or write legibly. If additional space is needed, go to the bottom
of this page.

EXAMINATION TITLE: Fire Driver TEST QUESTION # APPEALED: j 2.

EXAMINATION DATE: March 2, 2023 DEPARTMENT ADMINISTERING EXAM: Fire
General nature of objection: (Check one of the following and explain fully below.)
O The keyed answer is not correct. Answer is the correct answer and should be allowed for

credit instead of the keyed answer.

X Another answer, 5 is correct in addition to the keyed answer. Both answers should be graded correct.

O  The question is faulty because there is no correct answer among the choices. All answers should be graded
correct.

Reason(s) supporting your appeal: (If appropriate, give the page number of the source that supports your claim.)

Pé\gf | onder +he l\eoiinj “"Ronte gd/ﬁ(—ﬁOV\\\ 'S ;ofOO‘P
thot //C'a\/Hiom ANCALSTA paH:fm“ Shoull ols0 be 3(&1&! Coffect
in_addidion +a “human J,ynam}cf»\\, The entire +ia paiagaph§

EXplo.n 'Her,. "B shodt time Spent }olaxnn}r\Ja yowr yaute beSore leg-ting

mey Save YLl time ond il certainly malfe your (eSpnSe Safes
It aldg g:1/€3 _an efompels thet //er{n\)q aa('}/ pMofning Lommutes ,
Feabfi, 'tme'c__'-!L'n__i__h)waf. the ceates of hoiun rﬂq}z,bd« heavier than tafhc
malx'in} i _the 0pposte dfredian\\.'?z\g text alsy Spealls of Using o
aPs t+o avoid +albfic, ” Enture the ronte the device recommenls
1S not compramised é}/ condtuction, heaVy +ra?P.‘c/, ol Some other
Unfocseen loco éom[a/,'w\f;m.\\ Thank you for your _thime

ond Zons dewdon.

Continue on back of this form as needed.



Source: EMS Vehicle Operator Safety (1st Ed) NAEMT

Question 82 (1 appeal)

In addressing transport safety, the questions must not focus solely on vehicle dynamics but
must consider also:

a.

b.
c.
d

human dynamics.
civilian traffic patterns.
age of roads.

dispatch protocols.

Answer - A (page 3)

Department Response: SUSTAINmuItipIe answers: A & B are correct.

Reasoning: While the question is a direct quote from the book, page 71 does contain text
regarding traffic having an effect on safety. The sentence used was a poor choice to use as a
test question. It is transitioning from vehicle dynamics to human behaviors and doesn’t
encompass all subjects that are important to safety.

The department response is to accept the appeal; multiple answers (A & B) are correct.
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